

Kære alle -der følger projekterne TellusArt Academy og GLÆDEN VED AT GIVE...



Nyhedsbrev -efteråret 2021 - hvor eleverne, -også i Indien, har glædet sig vildt til skolestart.

Dette brev skrives med en særlig glæde "Skolen er startet igen..."

Den 22.september åbnede lågen igen, for 11 elever og 6 lærer -alle med masker og afstand... Skolen har været lukket siden marts 2020, og kun få elever har fået lidt undervisning vha. mobil.

Regeringen har givet tilladelse til at åbne for 1. til 5. klassetrin. Der arbejdes nu med at kontakte familierne for at få eleverne tilbage i skole. Men mange familier er stadig corona utrygge, eller har ikke økonomi til skole betaling, og andre tror skolen er helt lukket efter Headmasters død. Men i dag var elevtallet nået op på 44 elever.

For at flere børn får skole mulighed - har jeg udviklet endnu en GVAG gave model: Giv som værtindegave "1 års skolegang, for én elev i Indien" - 300 kr. *Følg med på Instagram...*

Jeg har flere steder været ude og fortælle om TellusArt Academy, som der er stor interesse for - skulle du kende nogen der skal holde et arrangement med et spændende foredrag, er i velkommen til at ringe.

Som noget nyt lige nu, betaler regeringen familierne for at sende deres børn i de offentlige skoler... De offentlige skoler i området -har kun meget lidt undervisning, og derfor har mange forældre tidligere valgt TellusArt Academy. TAA har et godt akademisk ry også for dem -de kalder "slow learners".

Så selvom tiltaget fra regeringen nok lige i begyndelsen vil påvirke elevantallet, oplever jeg kun optimisme og en stor indsats fra lærerne for at eleverne bliver klar til den halvårs eksamen der er her i efteråret... - desuden arbejdes der på forskellige tiltag, der vil gøre skolen mere synlig, i de 5 landsbyer eleverne kommer fra.

Jeg har svært ved helt at forstå regeringens holdning til skoler som TellusArt Academy. De gør det meget besværligt - ved at stille store og økonomisk tunge krav til skolen - så som krav om en stor mængde overvågningskameraer, specielle faciliteter for lærerne, øget administrative opgørelser, specifikke udendørs tilbud til eleverne, anderledes toilet forhold samt en hel masse andet... Alle skoler som TellusArt Academy er informeret om at der snart kommer regerings eftersyn...

Og nu denne betaling til elever der går på de offentlige skoler, -hvilket selvfølgelig er godt, hvis det kan medføre, at flere børn kommer til at gå i skole...

Under Corona har mange private skoler i området lukket, bla. pga. udgifter til husleje og lærerlønninger. TAA har klaret sig bla. fordi TellusArt Academy har få "faste udgifter", jorden er givet til skolen og bygningerne er betalt, derfor har det primært været til lønninger... hvilket vi har kunne finansiere af projekt GLÆDEN VED AT GIVE... i samarbejde med organisationen TellusArt. **STOR Tak til mange...**

Det var et regerings krav at skoler skulle betale lærerne løn men ikke måtte opkræve skolepenge.



I skolens lukkede periode, har vi renoveret nogle af områderne på skolen. - tage, - gulve, og bygning af et lærerværelse og et kontor samt et separat biblioteks-rum. Også for at imødekomme nye krav fra regeringen.



Skolens Principal Vikas -har været del af skolen i 4 år, han er nu blevet ansat som skolens leder, og overtager alle ledelses og administrative opgaver som skolens Headmaster tidligere havde.

I corona perioden har vi haft mange samtaler om skolens værdier, fremtid, samt forventninger til hans lærerledelse, og forældresamarbejde, men også væsentligt, skolens anerkendende syn på eleverne.

Jeg følge aktivt med trods afstanden, og støtter op om det der er muligt herfra, bla. på Whatsapp .
I februar 2022 mener jeg -at kunne tage til Indien igen, og der både besøge og være del af skolen.



Alle har glædet sig til at få fyldt skolen op igen - med glade unger der har et sikkert fristed på deres skole.

Illustrationerne i denne efterårshilsen bærer præg af den lange nedlukning og at, arbejdet omkring TellusArt Academy foregår uden de halvårlige besøg.

MEN på Instagram profil [tellusartacademy](https://www.instagram.com/tellusartacademy) skriver og viser jeg løbende billeder om skolen.
Jeg håber at I vil følge med på profilen - og spørg, kommenter og del endelig...

*NB vær opmærksom på, at det er en ny tellusartacademy profil -kun er med 1 s
Den tidligere profil - tellussartacademy med 2 s fungerer ikke mere.*

GLÆDE ØKONOMI

Jeg er stadig meget optaget og nysgerrig, i mulighederne og omfanget af at give til glæde,
-hvad "AT GIVE", gør ved os selv.

Jeg syntes det er interessant og noget der kan undersøges og leges meget mere med...

Jeg spekulerer også på hvordan forskellige gaver - giver forskellig glædevirkning, -hos en selv.

Jeg støder på mange nuancer, i det med at give gaver.

Ex -Hvad er det vi bruger denne gestus til? -Kan der høstes mere glæde/meningsfuldhed, ved at videre udvikle gave-give-traditionen? -Hvad andet kan vi gøre, i denne handling, der fører til, en øget tilfredsstillelse i -hvad vi står for. - Er det den politiske giver...



Perlekæderne - der nu følger alle GLÆDEN VED AT GIVE... projekter

En oversigt over GIVE muligheder i GLÆDEN VED AT GIVE... Alle sammen med dobbeltvirkningen...
-til glæden hjemme og ude - til videreudvikling af TellusArt Academy - i Indien.

Gave tilbud - EN PERLEKÆDE -MED MERE...

Måske som værtindegave.

At give et engangs engagement i en skole i Indien - Beløbet er 3 cifret, og man får et fint kort til at give.
Pengene går ubeskåret til skoleudvidelsen.

Skoleborde fra Danske børn til Indiske børn...

At give børn oplevelse af andre børn, og at kunne være aktive andre steder i verden.
Prisen for et bord-bænksæt er 250kr. -og barnet kan få sit navn indgraveret i bordet.

TellusArt Academy Løn Bonus Projekt

Med 50/100 kr. mdr. være med til bedre lærelønninger.
Beløbet indbetales løbende, i den periode deltageren beslutter.

SKOLE -UNIFORM Gavebevis

Måske som værtindegave.

- hvor en trængende elev, kan få sin egen uniform.

SKOLE -PENGE for et år Gavebevis

Måske som værtindegave.

- For en elev der, kan komme i skole.

Perlekæde gaver

Til den man har lyst til at glæde, med en lille -og ikke retur krævende gave
Dette er den oprindelige, og det første GLÆDEN VED AT GIVE... projekt.
for 25 kr. -

Andre ideer er altid velkommen - vi kan vist aldrig få nok af den slags glæde...

Alle beløb går ubeskåret igennem mig - og direkte til betaling af det -beløbet er givet til.

Kontakt mig på telefon, sms eller mail

Kærlig hilsen og godt og farverigt efterår til alle

Pernille

Ønsker du ikke at modtage denne nyhedshilsen mere - skal du blot sende mig en besked.